UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 236/2010

Designa membros para o Comitê

Assessor do Banco de Professor

Equivalente da UnB - BPEQ/UnB.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de

suas atribuições, em sua 4712  Reunião Ordinária, realizada em 2/12/2010, à vista do

contido nos UnBDocs flS•  58133/2010, de 13/7/2010, e 109737/2010, de 5/11/2010,

RESOLVE:

Art. 10 	Designar membros do Comitê Assessor integrado pelos Professores

Jader Soares Marinho Filho, da área de Ciências da Vida; e Estevão

Chaves de Rezende Martins, da área de Ciências Humanas e Sociais 1,

para propor ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão diretrizes,

com base em análises atualizadas de distribuição e alocação de vagas

docentes, que orientem o gerenciamento do Banco de Professor

Equivalente da UnB - BPEQ/UnB.

Art. 20 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 6 de dezembro de 2010.

José GeraId

P res i

cicó pia: G RE/VRT/I B/H 1 S/SCA/SRH
SCSIgjc